Centro Cultural da Justiça Eleitoral

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO DE FOTOGRAFIAS –

DESAFIOS DAS ELEIÇÕES 2020 NO PARÁ – Edital n.º 02/2020

O CCJE torna público o resultado referente à seleção e premiação de imagens

para a exposição “Desafios das Eleições 2020 no Pará”

O Edital CCJE-PA 02/2020, de 21/09/2020, do Centro Cultural da Justiça Eleitoral,

regulamentou o processo de recebimento e seleção de inscrições para o Concurso

de Fotografias com o tema “Desafios das Eleições 2020 no Pará”. As inscrições

ocorreram no período de 21/09 a 08/12, após prorrogação, e foram feiras pelo e-mail

ccje@tre-pa.jus.br.

Dentro do prazo estabelecido em edital, o CCJE recebeu 63 inscrições. As imagens

fotográficas recebidas foram submetidas à avaliação da Comissão Julgadora

composta por Alexandre Sequeira, Déia Lima e Maria Cristina Gemaque, convidados

especialmente para a análise, seleção e classificação das fotografias.

Foto premiada em 1º lugar com premiação de R$ 1.000,00 (mil reais)

Título da imagem: “Entrega na Comunidade Saraca Amapá - Oriximiná PA -

comprometimento e responsabilidade com o que nos foi delegado” – de Alessandro

de Sousa Santos – Função: TSAT na 38ª ZE-Oriximiná-PA;

mailto:ccje@tre-pa.jus.br

Centro Cultural da Justiça Eleitoral

Premiações de R$ 500,00 (quinhentos reais)

1- “Transmissão de Dados” – de Felipe Dos Anjos Medeiros – Técnico de Transmissão

na 17ª ZE -Chaves;

Centro Cultural da Justiça Eleitoral

2- “À Deriva” – de Alair Cabral Ferreira – Técnico Judiciário lotado na Seção de

Transporte - SETRA;

Centro Cultural da Justiça Eleitoral

3- “Trapiche da cidade, distribuição de urnas eletrônicas feita por voadeira, véspera

das Eleições Municipais 2020” – de Fabrícia Favacho Macedo –

Requisitada/Assistente I da 17ª ZE-Chaves;

Centro Cultural da Justiça Eleitoral

4- “Chegada da urna eletrônica na Ilha do Quatipuru, município de Tracuateua” - de

Flávio Rocha Rodrigues – Requisitado da 13ª ZE - Bragança;

Centro Cultural da Justiça Eleitoral

O Grupo Gestor do CCJE agradece a participação de todos e parabeniza os

premiados, bem como todos os demais que tiveram suas obras selecionadas para a

exposição virtual que acontecerá em janeiro de 2021.

Para qualquer esclarecimento, entrar em contato com o CCJE pelo e-mail ccje@tre-

pa.jus.br ou pelos telefones (91) 3346 - 8018 / 8764.

______________________________

mailto:ccje@tre-pa.jus.br
mailto:ccje@tre-pa.jus.br